ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

	Số:  906/QĐ-UBND
	Hải Phòng, ngày 21 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kì thi trung học phổ thông quốc gia năm 2017 và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017-2018

thành phố Hải Phòng

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 04/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi trung học phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2017/TT-BGDĐT ngày 25/01/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học hệ chính quy, tuyển sinh cao đẳng nhóm ngành đào tạo giáo viên hệ chính quy;

Căn cứ Thông tư số 02/2013/TT-BGDĐT ngày 30/01/2013 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;
Căn cứ Công văn số 417/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 10/02/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Quy chế thi trung học phổ thông quốc gia và xét công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2017;

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 19/TTr- GDĐT-KTKĐ ngày 14/4/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kì thi trung học phổ thông quốc gia năm 2017 và tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017-2018 thành phố Hải Phòng (gọi tắt là Ban Chỉ đạo thi thành phố) gồm các thành viên sau:
1. Trưởng ban: Ông Lê Khắc Nam - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố.
2. Phó Trưởng ban Thường trực:  Ông Nguyễn Xuân Trường - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Các Phó Trưởng ban:
- Ông Nguyễn Văn Thành - Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Trần Huy Kiên - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Ông Vũ Văn Trà - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Đỗ Văn Lợi - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Lâm Tuyết Trinh - Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng;
- Ông Đào Anh Tuấn - Phó Giám đốc Công an thành phố;
- Ông Phạm Quang Ngọc - Phó Giám đốc Sở Y tế;
- Ông Phùng Hữu Đương - Phó Giám đốc Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng;
- Ông Bùi Thanh Long - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng;
- Ông Phạm Văn Tuấn - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Đoàn Trung Tuyến - Phó Giám đốc Bưu điện thành phố;
- Ông Hoàng Đình Thi - Phó Tổng Biên tập Báo Hải Phòng;
- Ông Phạm Hùng Thắng - Phó Giám đốc Viễn thông Hải Phòng;
- Ông Phạm Viết Dũng - Phó Giám đốc Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy thành phố;

- Bà Bùi Thị Ngọc - Phó Bí thư Thường trực Thành Đoàn Hải Phòng;
- Ông Phạm Văn Huy - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;
- Ông Đào Văn Ninh - Phó Giám đốc phụ trách Sở Công Thương;
- Ông Trịnh Anh Tuấn - Phó Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Cấp nước Hải Phòng;

- Ông Phạm Văn Lập - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy viên Thường trực Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố;
- Ông Lê Trung Sơn – Phó Giám đốc Sở Du Lịch;
- Ông Phạm Văn Thức - Hiệu trưởng Trường Đại học Y Dược Hải Phòng;
- Ông Nguyễn Khắc Khiêm - Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hàng hải Việt Nam;
- Ông Đoàn Quang Mạnh -  Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Hải Phòng.

4. Các ủy viên:
- Ông Đồng Hoàng Hưng - Chuyên viên Phòng Văn xã Nội chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;
- Ông Nguyễn Xuân Khoa - Trưởng phòng Phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Thế Minh - Phó Trưởng phòng Phòng PA83 Công an thành phố;
- Bà Vũ Thị Thúy Ngọc - Phó Trưởng phòng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;
- Ông Nguyễn Trường Giang - Phó Giám đốc Trung tâm Điều độ, Công ty Trách nhiệm hữu hạn Một thành viên Điện lực Hải Phòng;
- Bà Nguyễn Kim Phương - Trưởng ban Ban Biên tập chuyên đề Văn hóa - Xã hội, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng;
- Ông Quách Bình Dương - Phó Trưởng phòng Phòng Bưu chính Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông;
- Ông Nguyễn Ngọc Ánh - Trưởng phòng Phòng Chính trị - Xã hội, Báo Hải Phòng;
- Ông Trần Đức Quý - Trưởng phòng Phòng Kỹ thuật Đầu tư, Viễn thông Hải Phòng;
- Ông Trần Tiến Đạt - Phó Trưởng phòng Phòng Tham mưu, Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy thành phố;
- Ông Lê Khắc Nguyên Anh - Chuyên viên Ban Thiếu nhi trường học, Thành đoàn Hải Phòng;
- Ông Nguyễn Đức Chi - Phó Chánh Thanh tra Sở Giao thông vận tải;
- Ông Nguyễn Đức Minh - Chuyên viên Sở Công Thương;
- Ông Nguyễn Danh Quân - Giám đốc Chi nhánh Cấp nước trung tâm, Công ty Cổ phần Cấp nước Hải Phòng;
- Ông Nguyễn Bá Tiến - Chi cục trưởng Chi cục Đê điều và Phòng chống bão lụt, Chánh Văn phòng Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn thành phố;

- Ông Lê Hoàng Việt - Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Trần Văn Độ - Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Phạm Tuấn Hùng - Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Hoàng Quốc Khánh - Trưởng phòng Phòng Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Nguyễn Thị Thanh Hà - Trưởng phòng Phòng Giáo dục chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Hoàng Văn Đức - Trưởng phòng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Nguyễn Văn Ngải - Trưởng  phòng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Vũ Xuân Khiêm - Trưởng phòng Phòng Quản lý Công tác học sinh sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Trần Văn Thắng - Chuyên viên Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng;

- Ông Phạm Văn Thuần - Trưởng phòng Phòng Đào tạo, Trường  Đại học Hàng hải Việt Nam;
- Ông Lê Đăng Nguyên - Trưởng phòng Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trường Đại học Hải Phòng;
- Ông Nguyễn Văn Khải - Trưởng phòng Phòng Đào tạo Đại học, Trường Đại học Y Dược Hải Phòng.
5. Các thư ký :
- Ông Võ Tấn Long - Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục chuyên nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Đào Vũ Chiến -  Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Đỗ Hồng Hải - Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Nguyễn Thị Diệu Oanh - Phó Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Phạm Thúy Lương - Phó Trưởng phòng Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Bà Phạm Thanh Thủy - Phó Trưởng phòng Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo;
Điều 2. Ban Chỉ đạo thi thành phố có nhiệm vụ chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan và các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố phối hợp, hỗ trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động của Hội đồng thi; xem xét giải quyết các kiến nghị của Chủ tịch Hội đồng thi; báo cáo Ban Chỉ đạo thi quốc gia và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng về tình hình tổ chức thi, việc thực hiện quy chế thi ở Hải Phòng và đề xuất xử lý các tình huống xảy ra trong tổ chức thi; đồng thời đề nghị các cấp có thẩm quyền khen thưởng cá nhân có thành tích; kỷ luật cá nhân vi phạm quy chế thi; thực hiện các quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi quốc gia.

Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Ban Chỉ đạo thi thành phố.

Ban Chỉ đạo thi thành phố tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện thành lập Ban Chỉ đạo thi, ban hành văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan trên địa bàn phối hợp và tạo mọi điều kiện thuận lợi để tổ chức các kì thi bảo đảm an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các Sở, ngành, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Bộ GD&ĐT;

- CT, các PCT UBND TP;

- Như Điều 3;

- CVP, PCVP;

- Phòng: VXNC, TCNS, NNTNMT, XDGTCT, KTGSTĐKT;

- CV: GD, TC, YT, GT, VH, NC, CT;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tùng

1